[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 01 декабря 2023г.   № 26
Об исполнении бюджета
Медведевского сельского

поселения за 9 месяцев 2023г.
Заслушав отчет главного бухгалтера администрации Медведевского сельского поселения об исполнении бюджета Медведевского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года, Совет депутатов Медведевского сельского поселения отмечает следующее:
По итогам 9 месяцев 2023 года доходы бюджета Медведевского сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) составили 8 107 738,62 руб., по сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 2 314 057,99 руб.
Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 267 029,56 руб., что меньше уровня соответствующего периода 2022 года на 63 222,17 руб.

Расходы сельского бюджета за 9 месяцев 2023 года произведены        на сумму 8 289 965,53 рублей или 65,1 % к годовому плану.

Расходы на заработную плату и страховые взносы составили 2 141 540,05 рублей 25,8 % от общих расходов,
На оплату топливно-энергетических ресурсов – 741 897,42 руб.

На приобретение материальных запасов направлено 321 475 рублей, основных средств 416 950 рублей.

В соответствии со статьей 19 Устава Медведевского сельского поселения, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в Медведевском сельском поселении и на основании выше изложенного
Совет депутатов Медведевского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Медведевского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года, в том числе:
1) общий объем доходов в сумме 8 107 738,62 рублей, общий    объем расходов в сумме 8 289 965,53 рублей с превышением доходов над расходами на сумму 182 226,91 рублей;

2) в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по следующим показателям:
1) по доходам бюджета Медведевского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему решению;

2) по расходам сельского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Медведевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета Медведевского сельского поселения согласно Приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам сельского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Медведевского сельского поселения согласно Приложению 3 к настоящему решению;
4) по расходам бюджета Медведевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению;
5) по источникам финансирования дефицита бюджета Медведевского сельского поселения согласно Приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Медведевского сельского поселения

              И.В. Данилов
Председатель Совета депутатов                                                   Е.Ю. Костылева
Медведевского сельского поселения

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
Медведевского сельского поселения
      от  01.12.2023 года   № 26

	Доходы бюджета Медведевского сельского поселения
за 9 месяцев 2023 года

	руб.

	Наименование кода
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	ВСЕГО

	8 107 738,62

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 18210102010011000110
	77 374,35

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 18210102020011000110
	304,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 18210102030011000110
	7,16

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 18210601030101000110
	34 447,27

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 18210606033101000110
	67 768,24

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 18210606043101000110
	73 788,59

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 80111105025101000120
	1 198,32

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 80111105075101000120
	11 141,20

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (реализация инициативного проекта "Устройство тротуара по ул. Красный путь в с. Медведевка Кусинского района Челябинской области (на участке от ул. Свердлова до ул. Степана Разина")
	 80111715030101000150
	1 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	 80120215001100000150
	1 097 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	 80120235118100000150
	106 800,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	 80120249999100000150
	6 636 909,06

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
Медведевского сельского поселения
      от  01.12.2023 года   № 26

	Расходы бюджета по целевым статьям (муниципальным программам
Медведевского сельского поселения, Кусинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности)
расходов бюджета Медведевского сельского поселения
за 9 месяцев 2023 года

	руб.

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	целевая статья

	ВСЕГО:

	8 289 965,53

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Кусинском муниципальном районе"
	0100000000
	275 586,64

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем - граждан Российской Федерации" в Кусинском муниципальном районе"
	0300000000
	2 688 349,80

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Кусинском муниципальном районе"
	1400000000
	153 985,91

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Кусинском муниципальном районе"
	1500000000
	97 000,00

	Муниципальная программа "Создание систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кусинского муниципального района"
	1800000000
	36 000,00

	Муниципальная программа "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Кусинского муниципального района Челябинской области"
	2600000000
	742 990,46

	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кусинском муниципальном районе"
	3800000000
	101 588,20

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Медведевского сельского поселения"
	6300000000
	86 016,00

	Непрограммные расходы
	9900000000
	4 108 448,52

	Приложение 3
к решению Совета депутатов
Медведевского сельского поселения
      от  01.12.2023 года № 26

	Расходы  по ведомственной структуре расходов
бюджета Медведевского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года

	руб.

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	ведомство
	раздел
	подраздел

	ВСЕГО:

	8 289 965,53

	Администрация Медведевского сельского поселения
	801

	8 289 965,53

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	801
	01

	2 857 704,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	801
	01
	02
	533 159,10

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	801
	01
	03
	371 928,23

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	801
	01
	04
	1 762 415,51

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	801
	01
	06
	179 402,00

	Другие общегосударственные вопросы
	801
	01
	13
	10 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	801
	02

	101 588,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	801
	02
	03
	101 588,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	801
	03

	878 990,46

	Гражданская оборона
	801
	03
	09
	878 990,46

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	801
	04

	275 586,64

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	801
	04
	09
	275 586,64

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	801
	05

	3 925 109,48

	Коммунальное хозяйство
	801
	05
	02
	2 688 349,80

	Благоустройство
	801
	05
	03
	1 236 759,68

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	801
	06

	153 985,91

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	801
	06
	05
	153 985,91

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	801
	10

	97 000,00

	Социальное обеспечение населения
	801
	10
	03
	97 000,00

	Приложение 4
к решению Совета депутатов
Медведевского сельского поселения
      от  01.12.2023 года  № 26

	Расходы бюджета Медведевского сельского поселения по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года

	руб.

	Наименование
	раздел
	подраздел
	Сумма

	ВСЕГО:

	8 289 965,53

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 857 704,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	533 159,10

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	371 928,23

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 762 415,51

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	179 402,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	10 800,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	101 588,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	101 588,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	878 990,46

	Гражданская оборона
	03
	09
	878 990,46

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	275 586,64

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	275 586,64

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	3 925 109,48

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 688 349,80

	Благоустройство
	05
	03
	1 236 759,68

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	153 985,91

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	153 985,91

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	97 000,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	97 000,00

Приложение 5

к решению Совета депутатов

Медведевского сельского поселения

      от  01.12.2023 года   №  26
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Медведевского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года

                              руб.

	Наименование

источников средств
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджетов
	801 00 00 00 00 00 0000 000
	182 226,91

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	801 01 00 00 00 00 0000 000
	182 226,91

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	801 01 06 00 00 00 0000 000
	182 226,91

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	801 01 05 02 00 00 0000 500
	- 8 107 738,62

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	801 01 05 02 01 05 0000 510
	- 8 107 738,62

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	801 01 05 02 00 00 0000 600
	8 289 965,53

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	801 01 05 02 01 05 0000 610
	8 289 965,53